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W 2018 roku zmieniły się zasady dotyczące sposobu składania
wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich. Podstawowe
zmiany to:

możliwość złożenia Oświadczenia potwierdzającego brak zmian1.

w roku 2018 w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności
złożonego w roku 2017.

obowiązek złożenia wniosku w formie elektronicznej za2.

pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus.

Dopłaty bezpośrednie 2018 dla gospodarstw poniżej 10 ha.

W 2018 roku w przypadku, gdy dane z wniosku i załączników do wniosku o przyznanie płatności na rok
2017 nie uległy zmianie, można zamiast Wniosku o przyznanie płatności na rok 2018 złożyć Oświadczenie
potwierdzające brak zmian w 2018 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w
roku 2017. Oświadczenie może złożyć jedynie rolnik, który we wniosku o przyznanie płatności na rok
2017 deklarował powierzchnię gruntów ornych mniejszą niż 10 ha i ubiegał się wyłącznie o:

jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie, płatność dodatkową, płatność związaną do
powierzchni uprawy chmielu, płatność do owiec, płatność do kóz, płatność niezwiązaną do tytoniu,
płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami
(płatność ONW) (PROW 2014-2020),
wypłatę pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013),premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową
(PROW 2014-2020).

Dodatkowo rolnik potwierdzi brak zmian w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w
2017 roku i chce ubiegać się w 2018 roku o te same płatności co w roku 2017. Oświadczenia nie może
złożyć rolnik, który ubiegał się we wniosku o przyznanie płatności na rok 2017 o inne płatności
niż te wymienione powyżej. Oświadczenie potwierdzające brak zmian w 2018 roku w odniesieniu do
wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017 składa się w terminie od 15 lutego do 14
marca 2018 r. na odpowiednim formularzu. Termin składania nie podlega przywróceniu, co oznacza, że
Oświadczenie złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. W przypadku, gdy po złożeniu
Oświadczenia w gospodarstwie wystąpiły zmiany w zakresie wnioskowania lub działek referencyjnych
(ewidencyjnych) lub działek rolnych, należy złożyć zmianę do wniosku w terminie do 31 maja 2018 r.
Skuteczne złożenie Oświadczenia jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o przyznanie płatności na rok
2018 i ubieganie się przez rolnika o płatności, o które ubiegał się w 2017 roku. W przypadku, gdy
Oświadczenie zostanie złożone przez rolnika, który nie spełnia wymogów ustawowych do złożenia
przedmiotowego Oświadczenia lub w Oświadczeniu będą braki formalne, które nie zostaną uzupełnione
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(np. brak podanych danych osobowych lub brak podpisu) lub Oświadczenie wpłynie do ARiMR po
terminie, wówczas zostanie wydane Postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania. W przypadku
wydania Postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania rolnik ma prawo złożyć wniosek o przyznanie
płatności na rok 2018, dlatego postanowienie takie zostanie wydane w terminie umożliwiającym złożenie
wniosku.

Wniosek w formie elektronicznej e-wniosek

Od 2018 roku wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich dla gospodarstw które nie składają
Oświadczenia, wniosek na dopłaty w bieżącym roku składa się w formie elektronicznej za pośrednictwem
aplikacji eWniosekPlus dostępnej poprzez stronę internetową Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa: www.arimr.gov.pl
Rolnicy, którzy posiadają już konto w aplikacji e-Wniosek mogą zalogować się na istniejące konto.
W przypadku, gdy rolnik nie posiada konta w aplikacji e-Wniosek, analogicznie jak w roku 2017, może
uzyskać kod dostępu do aplikacji po uwierzytelnieniu na stronie Agencji poprzez podanie trzech danych
weryfikacyjnych:

swojego numeru identyfikacyjnego (numer EP),
8 ostatnich cyfr numeru rachunku bankowego (numer rachunku bankowego zgodny z numerem w
ewidencji producentów),
kwoty z ostatniego przelewu otrzymanego z ARiMR, zrealizowanego w roku kalendarzowym

poprzedzającym rok złożenia wniosku – tj. w roku 2017* (w przypadku gdy rolnik w danym dniu
otrzymał więcej niż jeden przelew, należy wprowadzić kwotę z największego przelewu, w
przypadku braku płatności w roku 2017 należy wprowadzić wartość 0).

Zalecane jest również wskazanie adresu e-mail – pole nieobowiązkowe (na ten adres będą przesyłane
powiadomienia).

Po poprawnej weryfikacji system automatycznie założy konto oraz pozwoli na wprowadzenie
indywidualnego hasła celem zapewnienia możliwości ponownego logowania do systemu. Do czasu
uruchomienia aplikacji eWniosekPlus w marcu 2018 konta mogą być tworzone w aplikacji eWniosek.
ARiMR zaleca utworzenie konta przed rozpoczęciem naboru wniosków w roku 2018. W aplikacji
eWniosekPlus możliwe jest wypełnienie wniosku w trybie uproszczonym oraz trybie pełnym.

Tryb uproszczony umożliwia przegląd danych we wniosku o przyznanie płatności i złożenie go bez
konieczności edycji danych. Dostępny jest on dla:

rolników uczestniczących w systemie dla małych gospodarstw,
rolników, dla których powierzchnia gruntów ornych zgodnie z bazą referencyjną ARiMR na
działkach referencyjnych zadeklarowanych w roku 2017 wynosiła poniżej 10 ha

Warunkiem jest, że wskazani powyżej rolnicy nie ubiegają się o płatności rolnośrodowiskowe, płatności
rolno-środowiskowo-klimatyczne, płatności ekologiczne i/lub płatności zalesieniowe.

Tryb pełny umożliwia pełną edycję danych we Wniosku o przyznanie płatności na rok 2018 r. W trybie
tym dostępne są trzy zakładki Wniosek, Mapa i Podsumowanie. W zakładce Wniosek między innymi:
dokonuje się wyboru wnioskowanych płatności, dodaje się wymagane załączniki (np. umowa do płatności
do powierzchni uprawy pomidorów), deklaruje się zwierzęta do płatności do krów lub płatności do bydła z
wykorzystaniem danych zawartych w bazie identyfikacji i rejestracji zwierząt. W zakładce Mapa można:
dodawać i usuwać działki referencyjne, określać poszczególne uprawy, deklarować obszary
proekologiczne – EFA (tylko na działkach referencyjnych wchodzących w skład gospodarstwa).



Możliwość złożenia wniosku w wersji papierowej

Złożenie wniosku w formie papierowej będzie możliwe jedynie dla tych rolników, którzy nie są w stanie
złożyć wniosku w wersji elektronicznej i jednocześnie nie mogą skorzystać pomocy technicznej
zapewnionej przez biuro powiatowe ARiMR.

Szczegółowe informacje oraz pomoc dot. dopłat bezpośrednich w 2018 roku można uzyskać w
Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Bychawie ul. Rataja 6. Ponadto informujemy, iż na
początku będą organizowane szkolenia dot. wypełniania Oświadczenia oraz e-wniosku.
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